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Matulionietis 
Kupiškio Povilo Matulionio progimnazijos laikraštis 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 
INTERVIU SU MOKYKLOS DIREKTORIUMI R. LATVIU 

 

Kokia Jūsų nuotaika, pasitinkant naujuosius mokslo metus? 

- Nuotaika pakili, labai laukėme visų sugrįžtančių po atostogų. 

Atnaujinome kabinetus, diskotekų salę, joje įrengėme nemokamą 

bevielio ryšio zoną (wifi), nupirkome keletą sėdmaičių. 

 

- Kaip mokykla pasikeitė per tuos mokslo metus, kai dirbate 

šioje mokykloje? 

- Šioje mokykloje dirbu nuo pat pirmųjų savo darbo dienų, todėl 

žinau kiekvieną smulkmeną. Mokykla kiekvienais metais keičiasi, 

gražėja, čia šilta ir jauku. Tačiau  dar daug nenuveiktų darbų laukia. 

Viliuosi, kad vyriausybė suras lėšų daugelio progimnazijų patalpų 

renovacijai, tame tarpe ir mūsų.  Sienos, grindys, durys ir visos 

instaliacijos jau gerokai susidėvėję. 

 

- Jei galėtumėte atsukti laiką atgal, ką pakeistumėte? 

- Istorija lieka istorija, jos jau nebepakeisi... 

 

- Kokią matote mokyklos viziją? 

- Kadangi tobulėja technologijos, tai labai viliuosi, kad netrukus (na, 

tarkime po 5-7 metų), paprastus klasių stalus, lentas  pakeis 

išmanūs paviršiai. Jie taps liečiami. Internetas ir jų paslaugos taps 

nemokamos ir pritaikytos mokinių pasiekimams gerinti. Visa 

mokinių veikla automatiškai bus išsaugoma, analizuojama, o po to 

pateikiamos rekomendacijos kiekvieno mokinio asmeninei 

pažangai.   

 

- Ko norėtumėte palinkėti mokyklos bendruomenei naujaisiais 

mokslo metais? 

- Mokyklos bendruomenei norėčiau palinkėti daugiau 

bendruomeniškumo. Ieškokime ir dalinkimės pasiūlymais, kaip 

galėtume prisidėti prie dar kokybiškesnio mokymo ir mokymosi. 

                                                                                    Gerda Strockytė,8a 

 

 

 

2015 m. rugsėjis Nr. 1 

Kaina – 15ct 

Ant rudenėjančio dangaus 

Pripieškim saulės spindulių, 

Kad nebeliūdintų žmogaus 

Rugsėjo žingsniai ir tikėkim, 

Dienų spalvotame fone 

Bus gera plaukt rudens upe. 

 

Laikraščio ,,Matulionietis“ kolektyvas linki, 

kad šie mokslo metai Jums būtų sėkmingi, 

prasmingi ir laimingi. Tegul tai bus naujų 

galimybių, nuoširdaus bendravimo metai. 

 

Šiame numeryje: 

  Naujus mokslo metus pasitinkant 

  Leidėjai apie save 

  Kelionės. Nepamirštama vasara 

 Geriausios klasės konkursas 

 „Europos judėjimo savaitė“ 
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Leidėjai apie save 

 

Pradedami šių metų veiklą, nusprendėme trumpai 

prisistatyti. Norime, jog žinotumėte, kodėl būtent 

mes sudarome šį vieningą kolektyvą. 

 Labai džiugu, jog ir šiemet  sulaukėme naujų narių. 

Tikimės, kad  jie bus tokie pat ištikimi laikraštukui, 

kaip ir esami senbuviai, kurie kitąmet perleis savo 

vietą jaunesniesiems ,,kolegoms“. 

Tad nieko nelaukdami skubame prisistatyti! 

Rugilė Sirvydytė, 8a : ,,Matulioniečio“ laikraštuko 

žurnaliste jau ,,dirbu“  trečius metus. Ši  veikla mane 

be galo žavi bei patinka. Matau perspektyvą šioje 

veikloje, turiu motyvaciją rašyti, skatinama to, jog 

mano darbus perskaitys kiti progimnazijos mokiniai.  

Gerda Strockytė, 8a : Būrelyje esu trečius ir 

paskutiniuosius metus, gaila. Žurnalistika - mano 

svajonė. Dievinu rašyti ir sukurti kažką įdomaus 

kitiems. 

Roberta Vilytė, 8a : Esu naujokė, įsitraukiau į veiklą 

mokytojai pasiūlius.  Esu garantuota, jog nesigailėsiu 

to. Mėgstu piešti, tikiuosi, jog laikraštį praskaidrinsiu 

savo piešiniais. 

Danielė Einorytė, 8a : Nusprendžiau šiemet, pakviesta 

mokytojos, lankyti būrelį . Man patinka tokia veikla. 

Dovydas Kašūra, 8a : Pirmus metus kursiu laikraštį, man 

patinka dirbti su programomis ir programuoti. 

Gerda Jasiulionytė, 8b : Lankau jau trečius metus, 

susidomėjusi būreliu pabandžiau, ir man labai patiko! 

Kamilė Balaševičiūtė, 7a : Lankysiu pirmus metus. 

Norėjau užsiimti kokia nors veikla. Noriu pabandyti, ar 

patiks toks užsiėmimas, kaip ,,Matulioniečio“ laikraščio 

leidimas.  

Rugilė Naikauskaitė, 6b : Sužinojusi apie būrelį, manau, 

pirmieji metai čia pralėks puikiai. 

Vesta Steponavičiūtė, 6c : Kolektyve esu jau antrus 

metus, ir tikrai  tuo džiaugiuosi. Mėgstu rašyti 

straipsnius ir naujienas, tad turiu kur išreikšti savo 

mintis! 

Viktorija Pitrėnaitė, 6c : Dažnai pirkdavau ,,Matulionietį'' , 

ir šiais metais tai paskatino prisidėti prie šio būrelio 

veiklos. Sumąsčiau išbandyti save ir savo gebėjimus 

rašant. 

 

 

 
„Uždanga“ Roberta Vilytė, 8A  
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Nepamirštama vasara 

 
Šią  vasarą , liepos 12- liepos 22 dienomis, jau tryliktą vasarą Lietuvos mokyklų pedagogai buvo pakviesti dalyvauti stažuotėje- seminare 

Izraelyje, Yad   Vashem tarptautinėje studijų apie Holokaustą mokykloje. Šiame seminare dalyvavo  mūsų  istorijos mokytoja Nijolė  

Puzelienė. Mokytojų  stažuotės Yad   Vashem tarptautinėje studijų apie Holokaustą mokykloje vyksta įgyvendinant bendradarbiavimo 

sutartį  tarp Tarptautinės komisijos nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinanti sekretoriato ir Yad  

Vashem tarptautinės studijų apie Holokaustą  mokyklos. Pedagogų atranka į seminarą vyko keliais etapais. Per  mokslo metus buvo 

surengti keli seminarai Vilniuje, kurių metu buvo skaitomos paskaitos, pedagogai pristatinėjo savo darbus, kurie skirti holokausto 

temos mokymui Lietuvos mokyklose. Kiekviena seminaro- stažuotės Izraelyje diena turėjo savo temą, kuriai buvo skirtos paskaitos,  

metodiniai užsiėmimai ir ekskursijos. Mokytojus labiausiai sužavėjo tai, kad visa veikla buvo tiksliai suplanuota, visuomet visi 

užsiėmimai prasidėdavo ir baigdavosi nustatyti laiku, tad niekur nevėlavo ir visi jautėsi atsakingi už savo aktyvų dalyvavimą 

programoje. Mokytojams reikėjo išsakyti savo nuomonę, paruošti pamokų planus, suvaidinti duoto teksto pristatymą ir kt. Didžiausi 

įspūdžiai iš nepamirštamų ekskursijų: Jeruzalės senamiestis, Kristaus Kapo bažnyčia, Raudų siena. Mokytojai vyko prie Negyvosios  

jūros, Galilėjaus jūros, Jordanijos upės.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kelionės – jau neatsiejama gyvenimo dalis 

Ir vėl vasara, ir vėl Kupiškio P. Matulionio progimnazijos bei Alizavos pagrindinės mokyklos aistringi keliautojai – 9 mokytojai 

bei 27 mokiniai – vykdydami vaikų laisvalaikio užimtumo ir nusikalstamumo prevencijos  programas  „Iš kryžkelės į kelią“ bei „Sustok ir prieš 

žengdamas žingsnį gerai pagalvok“ vyko aplankyti Latvijos ir Estijos įdomių vietų ir paturistauti Pabaltijo gamtos objektuose. Kelionės, 

trukusios net 9 dienas, maršrutą sudarė Alizavos pagrindinės mokyklos direktorius Gintaras Paškauskas. Meninius, humanitarinius, sportinius 

ir socialinius užsiėmimus kelionės metu vedė jau  ne vienoje turizmo  veikloje patyrę Kupiškio rajono bei pakviesti pedagogai: Rimvydas 

Latvys,  Eimutis Sarsevičius, Rasa Gudonienė, Jolanta Balabonienė, Edita Burbienė ir Jurgita Baranauskienė ( Joniškio raj. Skaistgirys), Vilija 

Savčenkienė (Kalvarijos sav., Jungėnai),  Žilvinas Miliauskas (Vilnius). 

Kelionės pradžioje aplankėme Rygos senamiestį, uostą, 5 km žygiavome pajūriu bei maudėmės prie Veczemju raudonųjų uolų. 

Dalyvavome Rakvere pilyje (Estijoje) teatralizuotoje ekskursijoje, kuri šiuolaikiškai lankytojus įtraukia tiesiog realiai  dalyvauti senovės riterio 

gyvenime, išbandyti ginklus, senoviškus žaidimus bei supažindina su bausmėmis  už nepaklusnumą. Dar ėjome Bebrų taku, nuvykome prie 

šiauriausio Estijos pajūrio taško, lankėme atnaujintą degiojo skalūno šachtą – muziejų. 

Narvos mieste gidė informatyviai papasakojo apie miesto istoriją, viešėjome  universitete, vaikščiojome prie pilies,  už tilto jau 

matėme Rusijos respubliką. Taip pat teko nuvykti į vienintelį moterų vienuolyną Baltijos šalyse Kureame. Ten susipažinome su stačiatikių 

tikėjimo pagrindais bei itin santūriu, tačiau pasaulietiškai atviru visuomenei vienuolių gyvenimo būdu.  Porą dienų stovyklavome prie Peipus 

ežero, rengėme draugiškas  sportines varžybas bei teminius vakarus. Palei šio ežero pakrantę besigėrėdami vaizdais ir besidžiaugdami saule, 

maudynėmis žygiavome 18 km į kitą turistavimo vietą. Vyko linksmos ir išbandymų pilnos net 22 keliautojų krikštynos. 

Daug  įdomių biografijų ir faktų sužinojome iš gidės vaikščiodami po studentišką, pakankamai žalią Tartu miestą. Lankėmės 

Estijos mokslo  centre „AHHAA“, kur daugelis teorinių fizikos, chemijos, biologijos, astronomijos žinių virto praktika išbandant begalę įdomių 

mechanizmų, aplankant veidrodžių kambarį,  vairuojant automobilius, kuriuose daug elektronikos, važiuojant dviračiais ant pakankamai 

aukštai ištemptų lynų. Dar ėjome pažintiniais pelkės takais Valgecoo girioje,  Orsavoje. Pasivaikščiojome Rezeknėje (Latvijoje), o po to laukė 

paskutinė puiki turistavimo diena prie antro pagal dydį Latvijoje Raznos ežero.  

 Projektinės stovyklos metu mokiniai, keliaudami su bendraamžiais,  lavino rusų, anglų kalbų įgūdžius, sportavo, kūrė 

eilėraščius ir dainas, ruošė etnografinius pasirodymus, parodė išradingumą,  ištvermingumą, savarankiškumą,  maisto ruošimo, 

bendradarbiavimo, tvarkingumo sugebėjimus bei turiningai ir šauniai praleido atostogų laiką. Vadovų, kurių daugelis negailėjo šiai kelionei 

savo atostogų laiko, pavyzdys, asmeninis dėmesys ir veiklumas itin svarbus augančiam jaunimui. Vėl bendradarbiaudami mąstome apie 

būsimas prasmingas keliones, turistines stovyklas, nes mums visiems tai tapo jau neatsiejama  gyvenimo dalimi. 
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Jolanta Balabonienė 

Kupiškio P. Matulionio progimnazijos 

„Keliautojų klubo“ vadovė 

  



5 
 

 

Su 7A klasės auklėtoja, kūno kultūros mokytoja Norberta Savickiene kalbėjosi  Kamilė Balaševičiūtė  

 

 

Ar džiaugiatės auklėtiniais? Ką apie juos 

manote? 

Taip, labai. Įdomi klasė, gabūs, šaunūs 

mokiniai, o kuriems ne taip gerai sekasi, 

turi į ką lygiuotis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ačiū už atsakymus. 

 

 

2015 m. rugsėjo 21 - 25 dienomis mūsų mokykloje vyko ,,Europos judėjimo savaitė“ bei ,,Solidarumo 

bėgimas“. Šių renginių tikslas - pritraukti kuo daugiau vaikų ir jaunimo, kitų bendruomenės narių dalyvauti 

judėjimo savaitės renginiuose bei solidarumo bėgime. Visą savaitę mes kartu su kūno kultūros mokytojomis 

mankštinomės, mėtėme tritaškius sporto salėje, bėgome. 

                                                                                            Danielė Einorytė,8a klasė 

 

Ko linkite savo klasės auklėtiniams šiais 

mokslo metais? 

Linkiu sveikatos ir noro mokytis, gerai elgtis 

su savo draugais, būti linksmiems, nes 

mokykloje praleisti metai būna patys 

laimingiausi. Norėčiau, kad pajustų 

gyvenimo džiaugsmą bendraudami, siekdami 

įvairių dalykų žinių, galėdami gerai mokytis, 

kad kultūringai elgtųsi. 

 

Kaip reagavote į tai, kad Jūsų klasės auklėtiniai 

laimėjo I-ąją vietą ,, Geriausios klasės“  konkurse? 

Labai džiaugiuosi, kad mokyklos administracija, 

skatindama mokinius gerai mokytis, drausmingai 

elgtis, dalyvauti įvairiose olimpiadose, sporto 

varžybose, konkursuose, įsteigė šį prizą. Mano 

auklėtiniai jau trečią kartą laimi šį apdovanojimą. I-ą 

kartą -7b klasė (2007m.), II-ą kartą – 6b klasė 

(2011m.) ir dabar - 7a klasė (2015m.). 

 

Kur išleisite pinigus? 

Pinigus išleisime kelionei. Pažinti pasaulį – 

labai smagu, juk tiek yra įdomių vietovių. 

Galvojame apie pažintinę kelionę į Rygą ir 

Jūrmalos ,,Livu akvaparką“, bet kur 

važiuoti nutars mano klasės mokiniai. 

 
 

Ką Jums reiškia laimėjimas? 

Kiekvienas laimėjimas yra 

įsipareigojimas būti vertiems to 

pasiekimo, todėl reikia stengtis, kad jis 

būtų pateisintas tiek geru mokinių 

elgesiu, tiek gerais mokslo rezultatais. 

 

Redakcija:  Loneta Dalinskaitė 6c, Vesta Steponavičiūtė 6c, Viktorija Pitrėnaitė 6c, Rugilė Naikauskaitė 6b, Kamilė 

Balaševičiūtė 7a, Rugilė Sirvydytė 8a, Gerda Strockytė 8a, Roberta Vilytė 8a, Danielė Einorytė 8a, Dovydas Kašūra 8a, 

Gerda Jasiulionytė 8b, Gabrielė Pavlauskaitė 6c, Faustas Baronas 8a 

Vadovės: Renata Audickienė, Lolita Kudijanovienė 

Redakcijai galite rašyti: matulionietis@gmail.com                                          Mokyklos puslapis internete: www.kpmpm.lt 
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